
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de reparación rotura colector EDAR Castro Urdiales

Declaración de tramitación de emergencia con fecha 30 de mayo de 2024, de conformidad con el artículo 120Descripción 
de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público para hacer frente al robo del cableado eléctrico
en EDAR Ramales
Valor estimado del contrato 9.599,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.615,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.599,35 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 19/06/2023 al 29/06/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

La declaración de tramitación de emergencia con fecha 30 de mayo de 2024, de conformidad con el artículo 120 de la de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, del expediente de contratación que tiene por objeto los
servicios de reparación de la rotura del colector EDAR Castro Urdiales contra el que se imputaran los contratos
necesarios.

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reparación

Reparación emergenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.588,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.392,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.588,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANSAREO OBRAS CONSTRUCCIONES Y CONSERVACIÓN S.A
NIF A48679096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO GRANADA PABELLON M-1
(48530) Vizcaya España

Contacto

Teléfono 946354828
Correo Electrónico icalvo@ansareo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.588,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.392,15 EUR.

Motivación

Motivación La declaración de tramitación de emergencia con fecha 30 de mayo de 2024, de conformidad con el artículo
120 de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, del expediente de contratación que tiene
por objeto los servicios de reparación de la rotura del colector EDAR Castro Urdiales contra el que se imputaran los

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76cc5f3b-8d42-4392-b1b8-0fb66b6ac4d8


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

contratos necesarios.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Transporte

Transporte emergenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 836 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.011,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 836 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES JUANITO, S.L.
NIF B39013909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. MIES DE MOLLADAR NAVE B-18
(39311) Cartes España

Contacto

Teléfono 942819435
Correo Electrónico admin@gruasjuanito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 836 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.011,56 EUR.

Motivación

Motivación La declaración de tramitación de emergencia con fecha 30 de mayo de 2024, de conformidad con el artículo
120 de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, del expediente de contratación que tiene
por objeto los servicios de reparación de la rotura del colector EDAR Castro Urdiales contra el que se imputaran los
contratos necesarios.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 19/06/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: varios

Lote 3 varios emergenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 174,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 174,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

WSP SPAIN - APIA S.A.U
NIF A39074877
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Albert Einstein nº 6. PCTCAN
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942290260
Correo Electrónico david.llamas@wsp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211,51 EUR.

Motivación

Motivación La declaración de tramitación de emergencia con fecha 30 de mayo de 2024, de conformidad con el artículo
120 de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, del expediente de contratación que tiene
por objeto los servicios de reparación de la rotura del colector EDAR Castro Urdiales contra el que se imputaran los
contratos necesarios.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Calle Alta,5
(39008) Santander España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Emergencia para la Reparación de la rotura del colector tubería de recirculación
del biológico de la EDAR castro Urdiales.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción La declaración de tramitación de emergencia con fecha 30 de mayo de 2024, de conformidad con el artículo
120 de la de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, del expediente de contratación que tiene
por objeto los servicios de reparación de la rotura del colector EDAR Castro Urdiales contra el que se imputaran los
contratos necesarios.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJLpDyptRHF70Uv EyYJSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013937007 |  2024-000857310 | Tue, 06 Aug 2024 12:09:13:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69047379284017676999302428831364244551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJLpDyptRHF70UvEyYJSGw%3D%3D

